
                                                                                                               

 

 „133 Kinderpolizei - Bezirkstour 2023 

(Angebot für die 3., wenn kombiniert auch 4. Klasse Volksschule) 

➢ Sicherheit am Schulweg – „Toter Winkel“  

➢ Umgang mit neuen Medien 

➢ Konzert von „Bluatschink“ 

 

Information für die Schulen 

 

Anmeldung:  Über Bezirkskoordinator bzw Verkehrspolizisten der Schule (siehe unten) 

Transport:  Falls notwendig - Kostenlos (Anmeldung über Bezirkskoordinator der Polizei – siehe unten)   

Ablauf vor Ort  Bis 09:00 Uhr Eintreffen vor Ort/ Anmeldung durch Lehrperson beim Polizeistand 

Stationsbetrieb   A) Toter Winkel anhand von 3 LKW vor Ort auch praktisch gezeigt 

B) Ein-/Aussteigen, Verhalten im Fahrzeug, Überqueren der Fahrbahn   

C) Polizei Streifendienst – Gefahren im Alltag   

   D) Verhalten bei Tieren - Information durch die Polizeihundestaffel     

ca. 10:15 Uhr  Begrüßung im Veranstaltungsgebäude 

   Information zum Schwerpunkt „Toter Winkel“ sowie Umgang mit neuen Medien 

10:40 Uhr  Konzert „Bluatschink“ 

11:30 Uhr   Ende der Veranstaltung  und Rückreise  

Termine 2023 

Datum/ Bezirk Örtlichkeiten  Ansprechperson E Mail 

25.09     Imst Imst, Agrarzentrum West Mirjam Lechleitner mirjam.lechleitner@polizei.gv.at 

26.09     Reutte Breitenwang VZ Ruth Annewanter ruth.annewanter@polizei.gv.at 

27.09     IL Telfs –Sporthauptschule Melanie Schimpfössl melanie.schimpfössl@polizei.gv.at 

28.09     Kitzbühel Kitzbühel Wirtschaftskammer Emanuel Bacher emanuel.bacher@polizei.gv.at 

02.10     Schwaz  Schwaz, SZentrum  Jasmin Erler jasmin.erler@polizei.gv.at 

03.10     Kufstein Kufstein, Arena Martin Suntinger martin.suntinger@polizei.gv.at 

04.10     Innsbruck  Congress Messe 

Eingang: Siebererstraße, Tor 15 

Ausgang:  Claudiastraße, Messe 

Andreas Hetzenauer andreas.hetzenauer@polizei.gv.at 

Landeck 2024, Termin folgt Michaela Schranz michaela.schranz02@polizei.gv.at 

Lienz 2024, Termin folgt Monika Wilhelmer monika.wilhelmer@polizei.gv.at 
 

LPD- Veranstaltungsmanagement:  Erwin Vögele - erwin.voegele@polizei.gv.at  

mailto:erwin.voegele@polizei.gv.at

